Kruhové valce ESNU
Kruhové valce ESNU
Hlavné údaje
Prehľad sortimentu
Prehľad pripojiteľných komponentov
Legenda k typovému označeniu
Kruhové valce ESNU
Údajový list

max. max. max. základný
závit
špeciálny
závit1)
32 35 50 8 12 22 M6 M10x1,25 M10 2,6 34
40 24 M8 M12x1,25 M12 3,3 39
50 10 16 32 M10 M16x1,5 M16 4,7 44
63 45
1) Špeciálne závity sa dodávajú len ako vonkajšie závity. Súčasťou dodávky nie je šesťhranná matica pre závit piestnej tyče.
172022/09 – zmeny vyhradené d internet: www.festo.sk
Kruhové valce ESNU
Údajový list
Typové označenie
@ piesta zdvih bez snímania polohy A – so snímaním polohy
[mm] [mm] č. dielu typ č. dielu typ
8 10 – 19254 ESNU-8-10-P-A
25 19255 ESNU-8-25-P-A
50 19256 ESNU-8-50-P-A
10 10 – 19257 ESNU-10-10-P-A
25 19258 ESNU-10-25-P-A
50 19259 ESNU-10-50-P-A
12 10 – 19260 ESNU-12-10-P-A
25 19261 ESNU-12-25-P-A
50 19262 ESNU-12-50-P-A
16 10 – 19263 ESNU-16-10-P-A
25 19264 ESNU-16-25-P-A
50 19265 ESNU-16-50-P-A
20 10 – 19266 ESNU-20-10-P-A
25 19267 ESNU-20-25-P-A
50 19268 ESNU-20-50-P-A
25 10 – 19269 ESNU-25-10-P-A
25 19270 ESNU-25-25-P-A
50 19271 ESNU-25-50-P-A
32 10 195870 ESNU-32-10-P 196376 ESNU-32-10-P-A
25 195871 ESNU-32-25-P 196377 ESNU-32-25-P-A
50 195872 ESNU-32-50-P 196378 ESNU-32-50-P-A
40 10 195873 ESNU-40-10-P 196379 ESNU-40-10-P-A
25 195874 ESNU-40-25-P 196380 ESNU-40-25-P-A
50 195875 ESNU-40-50-P 196381 ESNU-40-50-P-A
50 10 195876 ESNU-50-10-P 196382 ESNU-50-10-P-A
25 195877 ESNU-50-25-P 196383 ESNU-50-25-P-A
50 195878 ESNU-50-50-P 196384 ESNU-50-50-P-A
63 10 195879 ESNU-63-10-P 196385 ESNU-63-10-P-A
25 195880 ESNU-63-25-P 196386 ESNU-63-25-P-A
50 195881 ESNU-63-50-P 196387 ESNU-63-50-P-A
Typové označenie
@ zdvih č. dielu typ
[mm] [mm]
variabilný zdvih
8 1... 50 14119 ESNU-8-...-P-A
10 1... 50 14118 ESNU-10-...-P-A
12 1... 50 14317 ESNU-12-...-P-A
16 1... 50 14316 ESNU-16-...-P-A
20 1... 50 14319 ESNU-20-...-P-A
25 1... 50 14318 ESNU-25-...-P-A
Typové označenie
18 d internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2022/09
Kruhové valce ESNU
Typové označenie – stavebnica výrobkov

CRH: vysokolegovaná oceľ,
nehrdzavejúca
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
Rozmery a typové označenie
pre @ AB
@
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 28 7 4 14 97,5 52 66 117,5 44
40 9 33 10 5 20 124,6 60 80 138,6 49
50 9 40 10 6 20 126,2 70 90 150,2 58
63 9 45 10 6 20 134,2 76 96 159,2 59
pre @ základný typ silná protikorózna ochrana
[mm] KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ
32 1 353 195851 HBN-32x2 4 353 162951 CRH-32
40 1 611 195852 HBN-40x2 4 611 162952 CRH-40
50 1 916 195853 HBN-50x2 4 916 162953 CRH-50
63 1 1066 195854 HBN-63x2 4 1066 162954 CRH-63
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).
Trieda odolnosti proti korózii KBK 4 podľa normy Festo FN 940070

CRFBN: vysokolegovaná oceľ,
nehrdzavejúca
bez obsahu medi a PTFE
Rozmery a typové označenie
pre @ AB
@
AT TF UF UR W ZF
[mm]
8, 10 4,5 3 30 40 25 13 65
12 5,5 4 40 53 30 18 76
16 5,5 4 40 53 30 18 82
20 6,6 5 50 66 40 19 97
25 6,6 5 50 66 40 23 102,5
pre @ základný typ silná protikorózna ochrana
[mm] KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ
8, 10 1 12 5129 FBN-8/10 – – – –
12, 16 1 26 5130 FBN-12/16 4 26 161864 CRFBN-12/16
20, 25 1 52 5131 FBN-20/25 4 52 161865 CRFBN-20/25
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).
Trieda odolnosti proti korózii KBK 4 podľa normy Festo FN 940070

CRFV: vysokolegovaná oceľ,
nehrdzavejúca
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
Rozmery a typové označenie
pre @ AB
@
AT H1 TF TR US W ZF
[mm]
32 7 4 14 28 52 66 30 107,5
40 9 5 18 30 60 80 29 123,6
50 9 6 20 40 70 90 38 136,2
63 9 6 20 50 76 96 39 145,2
pre @ základný typ silná protikorózna ochrana
[mm] KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ
32 1 103 195855 FBN-32 4 103 161858 CRFV-32
40 1 191 195856 FBN-40 4 191 161859 CRFV-40
50 1 292 195857 FBN-50 4 292 161860 CRFV-50
63 1 367 195858 FBN-63 4 367 161861 CRFV-63
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).
Trieda odolnosti proti korózii KBK 4 podľa normy Festo FN 940070
Mimoriadne veľké nároky na odolnosť proti korózii. Voľné pôsobenie poveternostných vplyvov v ťažkých korozívnych podmienkach. Diely v prostredí s agresívnymi médiami,
napr. v potravinárstve alebo v chemickom priemysle. Tieto aplikácie musia byť v prípade potreby overené špeciálnymi skúškami (d aj FN 940082) s príslušnými médiami.
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
26 d internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2022/09
Kruhové valce ESNU
Príslušenstvo
Výkyvné upevnenie SBN
Materiál:
upevňovací krúžok: hliníková
tvárna zliatina, eloxovaná
ložisko: bronz
skrutky: pozinkovaná oceľ
uholník: oceľ
Nie je možné použitie
na ložiskovom veku v kombinácii
s konštrukčnou súpravou
vlnovca DADB.
Rozmery a typové označenie
pre @ CM FL GL HB L1 LE MR RF RG UK UX KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] max. [g]
20/25 38,1+0,4 35 20 7 60,2 31 12 20 24 46,1 40 1 238 539927 SBN-20/25
32 46,1+0,2 40 27 9 72,2 35 13 28 30 56,1 50 1 361 539924 SBN-32
40 57,1+0,2 45 30 9 88,2 39 14 36 34 69,1 54 1 593 539925 SBN-40
50/63 70,1+0,4 50 34 9 102,2 44 16 42 35 82,1 65 1 894 539926 SBN-50/63
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).
Výkyvné upevnenie WBN
Materiál:
pozinkovaná oceľ
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
Nie je možné použitie
na ložiskovom veku v kombinácii
s konštrukčnou súpravou
vlnovca DADB.
Rozmery a typové označenie
pre @ TD
@
TK TM UM UW XH XL KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] –0,01/
–0,05
[g]
8, 10 4 6 26 38 20 13 65 1 20 8608 WBN-8/10
12 6 8 38 58 25 18 76 1 51 8609 WBN-12/16
16 6 8 38 58 25 18 82 1 51 8609 WBN-12/16
20 6 8 46 66 30 20 96 1 67 8610 WBN-20/25
25 6 8 46 66 30 24 101,5 1 67 8610 WBN-20/25
32 8 12 50 76 40 28 109,5 1 131 195863 WBN-32
40 10 15 60 92 50 31,5 126,1 1 238 195864 WBN-40
50 12 20 80 116 65 34 140,2 1 596 195865 WBN-50/63
63 12 20 80 116 65 35 149,2 1 596 195865 WBN-50/63
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).

bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
Rozmery a typové označenie
pre @ CM EK
@
FL GL HB LE MR RG UX
[mm]
8, 10 8,1 4 24 +0,3/-0,2 13,8 4,5 21,5 5 12,5 20
12, 16 12,1 6 27 +0,3/-0,2 13 5,5 24 7 15 25
20, 25 16,1 8 30 +0,4/-0,2 16 6,6 26 10 20 32
32 16,1 10 35 +0,4/-0,2 18,5 6,6 31 11 24 35
40 18,1 12 40 +0,4/-0,2 24,5 9 35 13 30 45
50, 63 21,1 16 45 +0,5/-0,2 28 9 39 14 34 50
pre @ základný typ silná protikorózna ochrana
[mm] KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ KBK1) hmotnosť [g] č. dielu typ
8, 10 1 20 6057 LBN-8/10 – – –
12, 16 1 40 6058 LBN-12/16 4 39 161862 CRLBN-12/16
20, 25 1 84 6059 LBN-20/25 4 82 161863 CRLBN-20/25
32 1 110 195860 LBN-32 4 106 195866 CRLBN-32
40 1 191 195861 LBN-40 4 185 195867 CRLBN-40
50, 63 1 300 195862 LBN-50/63 4 283 195868 CRLBN-50/63
1) Trieda odolnosti proti korózii KBK 1 podľa normy Festo FN 940070
Nízke nároky na odolnosť proti korózii. Použitie v suchých interiéroch, ochrana pri transporte a skladovaní. Platí aj pre diely za krytmi, vo vnútorných priestoroch, ktoré nevidieť, alebo pre diely,
ktoré sú pri použití zakryté (napr. čap pohonu).
Trieda odolnosti proti korózii KBK 4 podľa normy Festo FN 940070

20 195581 CRSGS-M8 20 13568 CRSG-M8
25 195582 CRSGS-M10x1,25 25 13569 CRSG-M10x1,25
32 32
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
50 195584 CRSGS-M16x1,5 50 13571 CRSG-M16x1,5
63 63
flexo spojka CRFK
25 2305778 CRFK-M10x1,25
32
40 2305779 CRFK-M12x1,25
50 2490673 CRFK-M16x1,5
63
Typové označenie – upevňovacie prvky Údajové listy a internet: ložiskové puzdro
názov pre @ č. dielu typ názov pre @ č. dielu typ
ložiskové puzdro LBG ložiskové puzdro LQG, priečne
32 31761 LBG-32 32 31768 LQG-32
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
50 31763 LBG-50 50 31770 LQG-50
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
Typové označenie – vodiace jednotky Údajové listy a internet: feng
pre @ zdvih s obežným guľôčkovým vedením s klzným vedením
[mm] č. dielu typ č. dielu typ
8, 10 1... 100 35197 FEN-8/10-...-KF 35196 FEN-8/10-...-GF
12, 16 1... 200 33481 FEN-12/16-...-KF 19168 FEN-12/16-...-GF
20 2... 250 33482 FEN-20-...-KF 19169 FEN-20-...-GF
25 2... 250 33483 FEN-25-...-KF 19170 FEN-25-...-GF
ložiskové puzdro
vodiaca jednotka
30 d internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2022/09
Kruhové valce ESNU

5 po dĺžke 175401 SMEO-4U-K5-LED-24
– 3 piny – po dĺžke 151526 SMEO-4U-S-LED-24-B
Typové označenie – snímače polohy, kruhový tvar, magnetické jazýčkové relé, odolné proti korózii1)                                                                                  Údajové listy a internet: crsmeo
montáž elektrický prípoj dĺžka kábla smer výstupu
prípoja
č. dielu typ
kábel konektor M8 [m]
spínač
pomocou
príslušenstva
3 žily – 2,5 po dĺžke 161775 CRSMEO-4-K-LED-24
Typové označenie – upevňovacie súpravy pre snímače polohy SMEO/SMTO/CRSMEO1) Údajové listy a internet: smbr
názov pre @ č. dielu typ názov pre @ č. dielu typ
Upevňovacia súprava SMBR upevňovacia súprava CRSMBR, odolná proti korózii
8 19272 SMBR-8 8 – –
10 19273 SMBR-10 10 – –
12 19274 SMBR-12 12 164581 CRSMBR-12
16 19275 SMBR-16 16 164582 CRSMBR-16
20 19276 SMBR-20 20 164583 CRSMBR-20
25 19277 SMBR-25 25 164584 CRSMBR-25
32 163888 CRSMBR-32
40 163889 CRSMBR-40
50 163890 CRSMBR-50
63 163891 CRSMBR-63
snímače polohy SMTO/SMEO
konštrukčná upevňovacia súprava pre snímač polohy
34 d internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2022/09
Kruhové valce ESNU

do drážky, lícujúce s profilom
valca
s kontaktom kábel, 3 žily 2,5 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
kábel, 2 žily 2,5 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
rozpínač
možnosť nasúvania
do drážky po dĺžke,
lícujúce s profilom valca
s kontaktom kábel, 3 žily 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Typové označenie – upevňovacie konštrukčné súpravy pre snímače polohy SME/SMT-8 Údajové listy a internet: smbr
názov pre @ č. dielu typ
upevňovacia konštrukčná súprava SMBR-8
8 175091 SMBR-8-8
10 175092 SMBR-8-10
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
32 175097 SMBR-8-32
40 175098 SMBR-8-40
50 175099 SMBR-8-50
63 175100 SMBR-8-63
Typové označenie – spojovacie vedenie Údajové listy a internet: nebu
elektrický prípoj vľavo elektrický prípoj vpravo dĺžka kábla č. dielu typ
[m]
zásuvka priama, M8x1, 3 piny kábel, voľný koniec, 3 žily 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3